3
РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

28.08.2020 года № 519-р

О проведении конкурса
«Лучшие предприятия
потребительского рынка,
соблюдающие  эпидемиологические
нормы в период пандемии 2020 года»
на территории Карталинского
городского поселения

В целях реализации муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.07.2017 года        № 599 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2020 годы». Приложение 5 к указанной программе (подпрограмма «Другие вопросы в области национальной экономики» раздел I (с изменениями от 20.12.2017 года № 1299,                    от 19.06.2018 года № 593, от 12.07.2019 года № 684),
1. Отделу по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) провести конкурс «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период пандемии 2020 года» с 1 сентября    2020 года по 20 октября 2020 года на территории Карталинского городского поселения.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о  проведении конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период пандемии 2020 года» на территории Карталинского городского поселения;
2) состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период пандемии 2020 года» на территории Карталинского городского поселения;
3) смету расходов на проведение конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка,  соблюдающие  эпидемиологические нормы в период пандемии 2020 года» на территории Карталинского городского поселения.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 28.08.2020 года № 519-р

                                                        Положение
о проведении конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период пандемии 2020 года»
на территории Карталинского
городского поселения

I. Общее положение

1.	Настоящее Положение о проведении конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период пандемии 2020 года» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Положение) определяет условия, порядок организации и проведения конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период пандемии 2020 года» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Конкурс).
2. Конкурс проводится в целях соблюдения санитарно эпидемиологических норм в период пандемии.

II. Организаторы и участники

3. Организатор Конкурса – администрация Карталинского муниципального района (отдел по экономике и муниципальным закупкам).
4. Конкурсная комиссия – орган, определяющий победителя Конкурса, исходя из достижения наилучших показателей.
5. Участники Конкурса – юридические лица и индивидуальные предприниматели.

III. Организация Конкурса

6. Организаторы осуществляют следующие организационные мероприятия:
1) публикация информационных сообщений о проведении Конкурса и его результатах;
2) проведение рейдов;
3) подготовка материалов для подведения итогов Конкурса;
4) награждение победителей.
7. Конкурсная комиссия осуществляет следующие организационные мероприятия:
1) организация и проведение Конкурса;
2) определение победителя Конкурса;
3) утверждение результатов Конкурса.

IV. Условия и порядок проведения Конкурса

8. В течение всего срока проведения Конкурса члены конкурсной комиссии посещают предприятия потребительского рынка и бытового обслуживания на территории Карталинского городского поселения и оценивают их по предусмотренным критериям.
9. Критерии оценки участников Конкурса:
1) наличие журнала температуры работников предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
2) наличие при входе мест обработки рук кожными антисептиками, парфюмерно-косметической продукцией или дезинфицирующими салфетками;
3) соблюдение принципов социального дистанцирования работников  (в том числе путем нанесения разметки для соблюдения расстояния             1,5 метра);
4)  обеззараживание воздуха в помещениях с постоянным нахождением работников и посетителей путем использования бактерицидных облучателей-рециркуляторов, разрешенных для применения в присутствии людей, в соответствии с паспортом на соответствующее оборудование;
5) использование работниками средств индивидуальной защиты - маска медицинская (одноразовая или многоразовая) и перчатки;
 6) наличие пятидневного запаса средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих и моющих средств.

V. Определение  победителей Конкурса

10. Подведение итогов, награждение победителей Конкурса  проводится – 21 октября 2020 года
11.  Подведение итогов Конкурса проводится по шестибальной системе за каждый критерий, согласно Оценочного листа (прилагается).
12.	 Победителем Конкурса признается участник, получивший наибольшее количество баллов.
13.	Решение конкурсной комиссии о победителях Конкурса принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о проведении конкурса
«Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период пандемии 2020 года» на территории Карталинского
городского поселения

Оценочный лист
конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период пандемии 2020 года» на территории
Карталинского городского поселения
с 01 сентября 2020 года по 20 октября 2020 года

Оценка по шестибальной системе.
Критерии оценок:
1) наличие журнала температуры работников предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
2) наличие при входе мест обработки рук кожными антисептиками, парфюмерно-косметической продукцией или дезинфицирующими салфетками;
3) соблюдение принципов социального дистанцирования работников  (в том числе путем нанесения разметки для соблюдения расстояния             1,5 метра);
4)  обеззараживание воздуха в помещениях с постоянным нахождением работников и посетителей путем использования бактерицидных облучателей- рециркуляторов, разрешенных для применения в присутствии людей, в соответствии с паспортом на соответствующее оборудование;
5) использование работниками средств индивидуальной защиты - маска медицинская (одноразовая или многоразовая) и перчатки;
 6) наличие пятидневного запаса средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих и моющих средств.

Член конкурсной комиссии:
	№
п/п
	Конкурсанты
	Баллы

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

«____	» _____________2020 года 			/

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 28.08.2020 года № 519-р

                                                 Состав комиссии
по подведению итогов конкурса на
«Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период пандемии 2020 года»
на территории Карталинского городского поселения

	Васильева А.С.
	–
	ведущий специалист отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района

	Киричкова Н.А.

	–
	инженер по информационным системам отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района

	Коломиец М.П.

Лычагин М.В.
	–

–
	начальник отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района
сотрудник МО МВД России «Карталинский»          (по согласованию)

	Собченко М.В.
	–
	экономист отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района

	Чибисова О.С.

	–

	специалист Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
(по согласованию)

                                                                             УТВЕРЖДЕНА
     распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 28.08.2020 года № 519-р

Смета
расходов на проведение конкурса
«Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период пандемии 2020 года» на территории Карталинского городского поселения

Призы :
1 место – облучатель –рециркулятор воздуха
2 место – облучатель – рециркулятор воздуха
3 место – облучатель – рециркулятор воздуха

Итого: 90000,00 (девяносто тысяч) рублей.